9 Ideoque fit, ut qui jurisdictionem habet, possit non tantum diras illas censurarum
 pro re nata fulminare, sed & contumaces punire, & severitatem Canonicam exte-
 cere, multando extraordinarieque puniendo *Abb. c. de causis, n. 3. & 12.* & ibid. *Fel.*
n. 9. de officio deleg. Longovallius d. l. imperium par. 3. §. supereff. fol. 50. vers. addit. de offici-
deleg. DD. l. 1. ff. si quis ius dicendi non obtemperavit.

Dixi

Dixi, ut qui iurisdictionem habet, etenim ut censuræ exerceri ab aliquo possint, requiriunt, ut exercens iurisdictionem habeat, seu ut sit iudex e. præterea verb. Iudex appellatur Anch. n. 1. & c. penult. de sent. ex com. deinde, ut sit Ecclesiastica iurisdictione e. bene quidem dist. 96. denique potestas exercendi censuras e. si de excesso. Pralat ca. presenti de sent. ex oratione in 6. Anch. d. n. 1. Nav. in Man. c. 26. n. 1. Unica itaq; sit conclusus. huius prima ratio, quod uno commissio omni commissa censeantur, sine quibus commissio exerceri non potest. l. fin. ff. de iurisd. om. iud. late Longorall. Rep. 1. Imperium ff. de iurisd. om. iud. quam teoriam. Fel. d. cap. præterea n. 4. de officio det. subtiliter varie que ampliar & restringit. Conclusio autem haec prima cum mica talis intelligenda est, non concessione, præscriptione, privilegio, vel alterius, eumodo censuræ, vel coercio-nes iurisdictionis legitima sunt ademptæ, vel alteriuscumque Jurisdictionis coercitata, Abb. d. c. cum contingat n. 15. in fin. Apost. ad Fel. c. sane n. 2. verb. execut. de offici. deleg. Abb. d. iudicio n. 1. de offici. Archid. Jurisdictionis enim potest alii etiam sine coercione competere, Abb. d. n. 15.

Neg; ideo vania erit, aut inservitiosa talis modi iurisdictionis, quod invenerit videtur 11 legislator d. l. fin. pro coercione enim tecum haberi poterit ad ordinarium. Abb. d. c. cum contingat n. 15. in fin. Quid potius dicendum sit, si jurisdictionis demandata sit cum distinctione canonica, aut disciplina Canonica, ut poena canonica, haec tenus in principio hujus questionis dictum est. Dubitate autem quispram poterit uel; ad quam summarum sit modus mulctæ statuendus. Distingui solet inter inferiores judices & maiores, maiores dico, eos qui ordinarij sunt, veluti Episcopi aut Legati, Papæ, vel Principis, Abb. c. quod sedem n. 7. in fin. de officiis ordinariis vero, seu inferiores, qui sunt subdelegati, seu delegati, delegati Abb. d. c. de causis n. 13. Itaque inferiores illi in modo mulctæ excedere non possunt sex aureos, Abb. d. c. de causis n. 13. maiores vero possunt excedere & arbitrii mulctam secundum quantitatem, seu causa qualitatem. Abb. d. n. 13. ita tamen ne se avaritia exculcionsque suscepimus reddant e. licer 1. n. 249. Pontif. in c. 1. de sent. & de re judic. in 6. assument, & æquo librami se perpendant qua- litatem personarum, cause natuæ, & culpe. l. quid ergo § poena gravior ff. de his qui not. infam. c. notandum 2. q. 3 & eleg. Petr. de Anch. c. de causis vers. 1. nota ee offici. deleg. ne in Scopulos illos disputationum sele & litigatores injiciant. Num excessus in modo mulctæ totam mulctam vitiet, vide Apost. ad Abb. d. c. de causis n. 12. cuius decisio vix posset sine caducia quod ajunt victoria reportari.

Secunda Concl. Judices inferiores in quorum categoria sunt delegati, non habent 12 incarcerandi potestatæ, latè armatus in præt. crimin. l. 1. tit. 4. q. 27 n. 6. & 7. Cas. r. l. cū proposas C. de bonis autor. iud. possid. Boer. dec. 2. 15. in carcero n. est meti Imperij, quæ judicibus inferioribus, aut delegatis solam iurisdictionem habentibus non competit. 13 gl. l. consentaneum & ibi Bald. col. 3. vers. quaro nunguid deleg. C. quomodo & quando iu- dex & latè Farina. d. n. 7. VV. f. emb. in paral. ff. sit. si quis ius dicenti non obtineat. n. 2. Quod decla-

Ggg

412 declarandum est primò, nisi captura fiat, non ut de causa cognoscatur, sed ut capula ad Judicem cōpetentem remittatur, nam eo fine minoribus magistratibus caputa cōpetenter Farina d qu.27.n.5. Declarandum secundo, quando carcerato fiat pœnam, tunc enim est metu imperij, Secus quando ad custodiam, nam tum etiam pedaneis iudicibus est permissa, Bald. d.l. Imp. col. 3 ff. de iurisd. om. iud. Bert. tr de B. pisco pol 4 p.3.n 3. Declarandum 3, nisi inferiores illi iudices privilegio, conuentu-
 14 ne, aut præscriptione, ciuitati modi ius acquisiverint, uti has & quæstione precedente dictum est, & sicutus videtur est apud Francisc Balb. tract de præscr. in l.p.5. partis q.ii. & Abb. d. cum contingat n.15. de foro comp. & in c.2. n.4. ne prælati vices suas Maj. card. de prob. vol. 2. concl. 1054 num. 14. Cardin. Clem. fin. §. ut illud n.14. fin. de tent. & reiudi. Declarandum quoque 4, nisi ejusmodi facultas ab habente potestate eis sit delegata, vel subdelegata. Licet enim civili iure, quæ meri erant Imperij, delegarunt poterant DD. l. imperium ff. de iurisd. om. iudic. Iure tamen Canonicó, quin delegari possint, dubium non est. Fel. c. quod sedem de off. ord. ubi & DD. isto enim iure quicquid est cognoscibile, & delegabile, Fel. d. c. sig. in pr de off. deleg. quicquid de relevatis Principi seorsim Felin. in c. quod sedem n.2. de off. ord. effect id enim principis, qui sunt ex leges legem dicere latè Longovall. d. l. Imperium par. 3. vers. 4. erit restrictio. 14. Signanter etiam cum à principe aut eo qui principis vice fungitur delegantur. Ab. d.c. quod sedem n.7. vers. principis autem DD. l. Imperium. ff. de iurisd. om. iudic. Maj. d. concl. 1054 n. 4. Tertia concl Episcopi, Legati Papæ, & alij ordinariam jurisdictiones habentes, habent merum Imperium & proinde censuras, & iuriu incarcandi, Abb. d. c. quod sedem n.7. vers. in Eccles. Abb. ca. cum ab Ecclesiasticis n. 4. de off. ord. Card. d. Clem. fin. §. ut illud n.4. Idem dicendum de Conservatoribus, sunt enim de majoribus iudicibus, & à Papa, seu Principibus, iurid. habentibus delegati, & iurid. universalē & quasi ordinariam habentes, Nav. conf. de off. deleg. Abb. d. c. de causa n. 13. de off. deleg. & d. c. quod sedem n.7. & latè notavi supra l. x. q.39. Quia tamen Concl. Io. Longovallo Rep. l. Imperium par. 4. § sequitur 3. fol. 85 de iurisd. om. iud. indistincte non placuit. Is enim non alter concedit Episcopis & alijs Ecclesiasticis optimatus ius clericos suos præhendendi, seu incarcandi, quam si eos pro tribulationibus iuis, & in ipso iudiciorum loco deprehenderint. Cùm, inquit, ii territorium non habeant. Sed inciderit quærit quispiam, quomodo ei uice speciei iudices iurid. suam sarcam teatam conservabunt, cum apparitores, seu homines armatos non habeant, nec Episcopii habere possint, prout nec alii iudices, qui gladium temporalem iurid. non habent, ut contra Bald. in l. nam salutem §. sui ff. de off. prefect. vigilium censuerit. Abb. ca. cum non ab homine n.8. de iudicijs & Fel. c. sig. n. 4. de foro com. Respondetur primo quod virtute suæ delegationis, aut iurid. poterunt sibi Officiales, seu apparitores ad ciscere, quorum manu & opera iurid. suam possint exercere, & Censuras suas & alias levitates Ecclesiasticas executioni demandare, Abb. d. c. præterea n. 4. Gaill. l. 1. obf. 35. n.
 9. Aut certè poterit familiam ordinari, hoc est illius apparitores impetrare, Castr.

l.2.n 5 ff de iuris om. iud. Respondetur 2. Majores judices, hoc est, quod merum habent imperium, posse manufari, id est manu militari mandata decretave sua executioni demandare, si vera est opinio Ioan. Gaufridi, seu Collectarij, d.e. significasti n.1. de off. deleg. qua de re eodem loco plenius per Felin. d.c. cap. significasti n.3, aut certe 2. poterum invocato auxilio brachij (secularis Collect. c. r. n.8. de off. deleg. & c. cum non ab hominem 4. de iudicij Abb. & Fel. d.c. significasti, late Andr. Gaill. lib. 1. obs. 105, idque etiam specialiter id eis coram solum non sit, ut voluit idem Collectarius d.c. 1. n.8. ubi significasti, quod tamen à Felin. in d.c. significasti n.2. vers. 4. in disputationem revocatur. At vero inferiores illi iudices non possunt brachij seculare invocare, nisi prius requirto auxilie Episcopi Collect. d.c. 1. n.8. & d.c. cum non ab homine. Auxilium enim Ecclesia prius debet deficere, quam auxilium seculare possit implorari, Collect. ib. c. faneq. q. 1. c. 2. de except. in 6. c. cum ab. Ecclesiastum ubi Innoc. de off. ord. in Archidia. Administratores 23 qu. 4. Respondetur 3. Maiores judices habentes merum Imperium, posse muttere in corporalem possessionem 1. iubere ff. de iuris om. iud. nec quicquam ubi decretum ff. de off. proconsulii Innoc. c. 1. ne ut sit non contestata Collect. d.c. significasti. Minorum vero iudices, decernere possessionem minorē, scilicet eam, qua sit custodie causa cum aliqua causa cognitione l.9. §. 1. & 2. 1. finita ff. de damno infecto 1. iubere 2. ff. de iuris om. iud. ita Innoc. d.c. tua Non tamen sij Ecclesiastici sint poterum muttere in poss. sij bonorum laicorum, sed requirere debebunt iudicem laicum, ut immittat Fel. d.c. significasti n.4. Ecclesiastici enim iudices bona immobilia, que territorium respiciunt, saepe non possunt, inquit Rebuffus l. pupillus §. territoriun ff. de ver. signif. quod an in delegatis Papae procedat, sunt affirmantes Specul. de 2. decreto §. Restat. n.2. Castren. l.2. n. 5 ff de iuris om. iud. & Negantes lententia v. Collect. & Fel. d.c. significasti. Quarta Conclusio, inferiores iudices ut etiam sunt delegati non 23 habent jus procedendi per arresta bonorum Castren. l. qui iuris. n. 6 ff. de iuris. om. iud. Farin. in præl. crimin. l. tit. 4. q. 27. n. 6. & 6 Cum enim iudicem non habeant, ut dicetur statim, etiam missione non habent, Castren. d.l. 2. n. 6 & Barth. n. 2. neque jus procedendi per arresta & bonorum adjudicationes, que territorium non vero perlonam respiciunt, Card. Clem. fin. §. ut illud n. 4. de Re iudicata. Nam destructo consequenti, in quo stat ratio antecedens, destruitur antecedens, & cum prohibetur certum quid, videtur prohibitorum omne id, per quod pervenitur ad illud, Praes. loco & destructione consequenti, ad destrukt. antecedentis, accedit, quod arresta & adjudicationes plurimum cum millionibus in possessionem bonorum simbolisent, Mot. n. con- fuetud. Paris. tit. 2. gl. 1. verb arrest. Peck. de iur. sist. c. 1. n. 1. & equiparatorum aut eadem solet esse ratio, atque iuriis dispositio Praes. loco ab equiparatis. Confirmatur quia ne 24 quidem Episcopi temporalē iuris. non habentes saepe possunt, vel sequestrare bona, que territorium respiciunt, Rebuff. l. Pupillus §. territoriun ff. de verb. significationib. & idem Rebuff. in glo. concordatorum tit. de nom. Reg. §. 1. verb. morib. v. Card. d. Clem. l. §. ut illud num. 4. Confirmatur 2. quia delegati illi inferiorum à principe, suas lententias

Ggg. 2

rias exequi non possunt, ex opinione Joan. Andr. & Anrh. d. Imola si quis contradicte de foro compet. item Andr. Gail. lib. 1. obser. i. n. 52. Abb. c ab Eccles. n. 4. infra. def. ord. quamvis non opinione Fel. d. c. signif. nec Longovall. d. l. imper. p. 3. §. super. fol. n. 5 fol. 51. ubi late & sequatur. Ergo neque alij qui pacem aut maiorem juridicam non habent, parium enim eadem est ratio, natura atque potentia Pries. in loco loco pari, & à pari causa inquit Aristot. l. 3. Phisices. relatus à Nav. in man. c. 3. n. 14. vers. n. quo, in pati subjecto par producitur effectus, utrum vero id procedat etiam in pignore prætorio, hoc est quod in contumaciam, contemptu jurisdictionis, decernatur, non deripotetur apud And. Guill. de Arres. c. 11. n. 6. & 7. Proinde jurisdictionis hæc materia, cum sit anomala, semper metienda est à jure & tenore privilegij confundenda prescriptionis Abb. d. c. cum contingat & c. 2. n. 4. ne Prelati vices suas, Gaill. d. l. obser. 35 n. 6. & seq. prout & in delegatis ab eorum commissione, quemadmodumante hac ex Abb. c. dilecta. n. 1. de offic. Archid. Felin. c. fane n. 2. ubi Apost. verb. executive off. deleg. & alij probavimus, materia enim hæc est anomala, que certa & inde finita regula circumscribi non potest.

Quinta Concl. jurisdictione quæ intra Cancellos circumscripta est, non modonem exempt. non habet Apost. ad Fel. d. c. fane n. 2. Gaill. d. obser. 1. n. 52. Abb. d. c. a. cum ab. n. 4. sed nequidem decisionem Abb. d. c. dilecta n. 1. proinde semper hac in materia velut ad scopum vis & iurisdictionis attributa potestas semper est intuenda Abb. d. cap. n. ab. numer. 4.

Sexta conclusio, Episcopalem iurisdictionem, aut quasi Episcopalem habentes cum habeant merum Imperium ut dict. est supra, possunt statuere lib. pecuniarijs penit. Bald. Rubr. de const. col. 2. ver. quaro an Episcopi, Imò penam iuris in aliam pecuniarij am poenam convertere gloss cap. licet, de penâ Don. cap. quoniam dist. 18 Fel. cap. irrefig. gabilis §. Ceterum nu. 7. de off. ordinari. Nam in penis iuris soli Episcopi dispensatio, gloss. d. cap. licet, & Felin. d. n. 7. Imò & alij inferiores, antiquam sententia protulenter iuxta Abb. d. cap. licet num. 6. Sed & quandoque post sententiam, cum res ita exiguit inopia condemnati Abb. d. num. 6. non vero inferiores, sive enim regula canonum vindicatur Fel. d. nu. 7. Cui autem applicanda sit ejusmodi pecuniaria poena, an Episcopo condemnanti, an vero in piam causam, vel ei, cui iniuria illata est, non est hujus imaginis v. Abbatem & presbyteri nu. 3. & d. cap. licet persol. ubi Apost. de pene.

Adjici autem initio hujus Conclusionis iurisdictionem quasi Episcopalem. Quia hec jurisdictione Episcopali quadam sensu equiparatur gloss. Clem. 1. verb. proprie de Reb. Eccles. non alien. & v. supra libr. 4. q. 20. nam & dictio hec quasi solet esse expeditiva veritatis l. si vero §. item quiequid if fol. Mat. l. qui Roma. §. duo fratres ff. de verb. ob. lig. Albert. de Pergamo de Proposit. nu. 92.

Septima Concl. Decani in multis Ecclesiis de consuetudine habent jurisdictionem quasi ordinariam, nam sacris interdicunt, cap. dilectio de appellationibus excommunicant, cap. dilectio de sententia, adeo quide, ut glossographus censuerit Decani jurisdictionem ordinariam.

ordinariam esse Episc. tamē inferiorem glo. e. cum ab Eccles. de offic. ord. Card. Clem. 1. §.
neigitur n. 4. de celeb. missar. & idēd dignitatē habere e. super specula ne clericis vel Mo-
nachis alia l. non plures ver. decani C. de facr. Eccles. l. 1. & 2. ubi DD.C de Decanis l. 12.
atque curam animatum c. dudum 2. de prebendis. Decani potrō in omnibus fere Eu-
ropæ Ecclesiastij censentur qui præsumt Ecclesijs. Canoniconum in Choro consensu
suffragijque fevendis, uic animadverit. Hostiens c. dilecti de appellat. atq; eximiae do-
ctrinæ Societate Iesu Pater Azorius De iustitia & iure par. 2. c. 17. li 3 & nos quoque
super hoc de re quedam tradidimus lib. 2. q. 47. Itaque possunt Decani censuras exer-
cere collegas lnnsc. d. c. cum ab Eccles. Card. d. §. ne igitur. Item communicatos ob in-
spectionem manuum in se, invicem absolvere Card. d. n. 4. an autem dispensare possunt,
& in quibus causis vide Card. Sabarell. d. n. 4. & 5. Dixi autem in principio, de consue-
tuine, quia secus de iure collect. d. c. cum ab Eccles. & c. Arch. Corvis de off. Archid. iurisq;
scripti ratio aut dilpolitio iurisdictiones tot ordinarias non cognoscit c. cum Episc. de
off. d. in 6. vel certe Decani censuras habent, quia per electionem capituli iurisdictioni
omni acquirunt in capit. & per sequentem confirmationem Episc. excommunicandi
facilitatem collect. 7. c. cum ab Eccles. n. pri. Octava conclusio capitulum. etiam certis 29
quibusdam casibus censuras exercere potest, dxi sup. l. 2. q. 47. quod nō dubie proce-
dit non modo cum iurid. habent, sed si ut potest mains imperium praescriperit Abb. c.
cum contingat n. 14. Apost. de foro compes. Nona conclusio. Abbates & alii Praelati regu-
lares iurisdictionem habent, & censuras tuam in civilibus, quam in criminalibus 30
contra eorum Monachos abb. c. cum ab Eccles. n. 10. §. 1. n. 4 de celebr. missarum. qua de-
relata videatur Navarrus tract. de Regularibus. & Compendiose Abb. jam laudatus.
Quid porro si Abb. negligens sit in iustitia administratione, an recurri poterit ad or-
dinarium, vide ea quæ haec tenus tradidimus li. 4. q. 30. & Abbatem d. n. 10. Quid item
si subditus ordinarij delictum committat in monasterio, traditum est supra, & suc-
cinctum Abb. c. cum ab Eccles. n. 19. de off. ord. respondit Abbatem territorium non ha-
bere, & proinde subditum puniri ab ordinario posse vide late Cardinalem Clem. p. 32
alii §. ut illud num. 4. & 5. de sententia & Rejudicata.

QVÆSTIO CXII.

Praelati exemptorum an habeant fiscum.

SUMMARIUM.

1. Praelatorum appellatione qui veniant.
2. Fisci Ethymologia.
3. Episcopus an habeat fisicum.
4. Quid de Praelatis habentibus iurisdictionem quasi episcopalem.
5. Causa fiscales quæ sint.
6. Procuratores fiscales quales esse debeant.
7. Fiscus habet speciales indices.
8. Item Notarios.
9. Præterea Advocatos.
10. Sententia lata non interveniente consi-
lio advosati fisci, non valer.

11. An

Ggg 3

1 PREmitto i.prelatorum appellatione, venire non tantum Episcopos vel superiores, sed etiam inferiores iurisdictionem habentes Abb.ca, cum ab Eccles. n.1, cum b. post de off. ordin. Premitto 2. Fisci Etymon diversimode utipari, ut videre est apud Guilielm. Gudeum in annot. ad pandect. tit. de off. quæstoris & in l. sed addes §. illud, locat. And. Gail. li. p. obseruat. 20. Ambros. Cal. p. in suo dictionario hinc summo generice prosectorio & Galophilacius cuius dominator & arbiter est Primas de quoff. & C. de iure fisci & l. bene à Zenone §. sanctius C. de quad. prescript. utilis autem est hæc quæstio, nam ab ea pendit & alia, tercias et num pecuniaria pœna sibi fisicoe suo, vel Ecclesiæ, aut pauperibus sint ergandæ, præterea num ab intestato decedentis bona vel alteri succedant. Deinde, si habeat bona secum contrahentis tacite obligata, & prope infinita alia fisci privilegia ejusmodi questionis.

3 Paucis, sunt qui censuerunt ne quidem Episcopum habere fisum Bald. Runc. de privilegijs fisci in fine, & in authen. bona Damnatorum C. de bonis d. n. late. Angel. ubi multi iudices §. ut autem lo. Andr. cap. irrefragabili §. ceterum & c. dilect. de offic. ordin. Barth. l. n. 12. C. de bonis vac. lib. 10. alioquin inquit Baldus. jam laudatus, iudex quis esset in propria causa dum aliquid Cameræ fuerit, hoc est fisco suo adjudicabit.

Verum opinio contraria receptior est glo. cap. quia verb. præter in fin. de concess. preb. ubi Burr. imola & Abb. Fel. d. c. irrefragabili §. ceterum n. 11. late Card. Clem. Nolenti, t. quæst. 5 de hereticis Oldra conf. 302. col. 2. Rotades. 4. de test. in antiquis. Albert. de Rofate in dictionario verb. si fiscus. & ita etiam de generali consuetudine testatum reliquit Franciscus Pavinus Rota auditor post Concilia Oldrad. 34. vers. circa quartum. Longè magis id concedendum est, cum Episcopi ultra iurisdictionem spiritualem habent etiam gladium temporale, ut copiosius confirmat lo. Andr. d. c. dilect. diplom responderi potest in alijs prelatis quasi Episcopalem iurisdictionem habentibus, præ rationes & Autoritates quas ante scripta quæstione notavimus. Non in alijs jurisdictionem inferiorem habentibus Fel. d. §. ceterum n. 11. de off. ord. & ideo ejusmodi inferiores, ut cum Angelo d. Auth. ut multi iudicem §. ut autem concludam] pecuniaris pœnas imburse non possunt, sed in Ecclesiæ vel pauperum usum convertere debent, nec intestato decedentium bona eis devolvuntur, neque alia fisci privilegia sibi quem usurpare. Idque nisi privilegio, consuetudine eis alter cautum sit, uti haec tenus sepe indigitavimus. Quæ omnia nisi brevitati & intra carcere hujus instituti nos continere staderemus, posset ex ijs quæ de Spolijs det. coru à Navarro commentata sunt, copiose dilatari. Ab hoc fisco derivarunt causæ fiscales, hoc est rem fisci concerneret, quas qui curant, ij procurat. fiscinuncupantur. Franciscus Lucanus tract. de fisco & eius privilegijs par. 1 n. 6. Vestrini in praxi Rom. lib. 2. cap. 9. ubi & Gravatus Guilielmus le Roille de iustitia & iure li. 3. c. 6. n. 3. vol. occ. 1. qui reservat differentiam inter procurat.

Cefas

Cesariis & fisci Gail d. obf. 20. quales & quidem ut fidi sint expedit valde etiā reipubli-
ca lib. s. sicut n. 2. de accusat. in c. ex parte de concess. p. ab. Paulus Lancelot. instit. Canonis-
corū li. 1. sit. de collat. §. tēp. in glo. verb. notitia. & dixi in scholijs ad const. Cono. later. f. cho-
lio §. si enim rāngā ardentes, velut inquit Adriā. Junius Cent. 2. ad ag. 4. sicut cybita
tui canes, aut Coricai omnia adorant, scrutātur, investigant, trāquilitatemq; publicā
Irenobatū Curioſo modo servāt & delicta principibus referunt l. munerum ff. de mu-
nerib. & honor l. curiosi C. de Curiosis & S. Attonarys lib. 12. dumque morum refor-
matiōnē in vigiliā, fiscum etiam ipsum adaugent l. in haredem ff. de catus. l. pap. §. me-
moriis ff. de inoff. testament. Franc. Lucanus de nu. 6. & inre quodam regio locuplerant.
Bald. li. 1. C. de hered. vel a. vendita Matheus de Afflictis de jure probim. §. 4. num. 23.
in fin. & §. 5. n. 11. Quo in munere ut i. se magis strenuos praebeant, deputati fuerunt
2. decipto jure ad hujuscemodi causas iudices eriā peciales C. ubi i. cau. 2. fiscales l. 1. &
2. O. i. C. de jurif. l. om. iud. Franc. Lucanus ubi supr. nu. 86. præterea actuarii sine no-
taris specialiter sunt designati, qui acta scribant sub pone etiā nullitatis, si alius quis 8
pian eis manum adhibeat. Fraudem §. quoties ff. de iure fisci Fran. Lucan d. loco n. 87.
Denique Advocati etiam fisci tit. C. de Advocati fisci i. quorum industria Concilio 9
& tuitio Fiscales causa ad opt. u. finem perducātur, quod ut eo coīodiis eveniat,
nemo et aliis qui causis Fiscalebus auxiliariet, patrocinante que munus possit
admoveare. Octav. Vestrini in praxi Rom. lib. 2. cap. 8. & 9. iisque licet in Fiscalebus
causis judicandi autoritatem non habeant Vestrini d. c. 8. n. 2. voti tamen, consiliisq; 10
sui interponendi habent facultatem, Vestrini d. n. 2. & proinde lētentia non interve-
niēt. Consilii fisci, aut fine eo, vel eo abiente lata, nullitati subiacere censeatur, nec
faceretur transitu in rem iudicatā li. 1. ubi glo. C. de sent. adversus fiscum latist 10. tex l. si
fiscum ff. de iure fisci glo. & DD l. velamento de postu. l. o. Martinus Laudensis tract. de fisci
co. 39 & 46 l. sui C. de Advocato fisci. Sed an iudex teneatur in iudicando sequi con- 11
silium advocati fisci, videtur quod sic: videmus enim eū iudicandi munere fungi,
dum interesse potest una cum actuario examini testimoniū, uti tradit Tiraquellus Am-
brosius, de modo form. processi, informat. li. 1. ca. 2. n. 16. solle in praxi Crimi. in pr. n.
30. 39. licet in hoc tamē non assentitur Bermondus Chovenonius De publicis con-
cubinariis §. cum processu n. 4. fol. 2. 4. Deinde frustraneum erit Advocati fisci consilii
si ad illū iudex nō obligetur, quia frustatorius est actus, qui nō cōsequitur suū finē
verbis ff. de vulg. & pup. l. exterea, nihil absurdī, si Advocati fisci propria in causa
cōlectauit iudex, id enim iure non rārō permittitur, uti prolixē ostēdit Philippus Franc.
l. 3. de penit. in 6. &c consuetudine etiā introduci potest Gail. li. 1. observ. 18: Verum cō-
traria lētentia benignior est, & rationi magis consona. Vestrini in praxi Rom. l. 2. 6.
7. n. 2. iudex enim tenetur cōtum expectare consilium Advocati fisci, non vērō illud l. 2.
sequi, iuxta vulgam usitatamque iuris teoriam, satis esse cōsillum sibi adscircere, se-
qui vero illud necesse non esse, cap. cum in veteri ubi Abbas de electione, & in cap. ad
Apostol.

De Jurisdicti Ordin. in Exempt. Pars IV. Quest. XII.
*Apostol. numer. 12. de Regularib. capit. cum olim ubi Abbas de arbitris Ioseph. Sese debibit. & executione privilegiata capit. 2. §. 2. numer. 23. fol. 86. Barthol. 1.1. §. si plura. §.
 de exere. & Abbas cap. cum olim de arbitris. Benignius inquam est. & gloriolus Princeps. si dicamus fisci Advocatum Consilij quidem jus habere, suffragij autem, aut consilij judicandi jus non habere. Id enim nisi ita sit, nunquam, vel quod perinde est, raro l. nam ad ea ff. de legib. vincetur fiscus sua opinionis tenax, nunquam forentur (quod ajunt) herban cedet, quod inglorium erit Principi, uti eleganter exprefit Plinius Nepos in panegyrico. Quae tua est (affatur Imperatorem) gloria, s. xpi vincitur fiscus, cuius mala causa, nunquam est nisi sub principe bono, Ioan. P. n. h. tral. de Magistratibus Roman. par. 2. Rubr. de questorib. magistratib. n. 1. & 5. vol. Oct. 12. f. 22. Quae quidem potuisse si licuisset cancellos egredi, quos ego ipse mihi hac in materia circundedi, pleniore manu ex teorib. Navarr. encyclopediam sc̄iolarum extollendi tract. de spolijs clericor. & aliis dictorum hypomnematis dilatare sed brevitatis qua legibus est amica glo. 1. ff. quod merus causa, l. ampliorem §. infra. satorib. C. de appellat. late Nevisanus in Silva nuptiali in pr. n. 16. polilogiae est anteferenda.*

PARS